
« ذخایر خونی در کشور  وضعیت »پایدار
 » معاون اجتماعی سازمان انتقال خون از وضعیت »پایدار
گر بخواهیم  ذخایر خونی در کشور خبر داد و در عین حال گفت: ا
کز درمانی را بدون در نظر گرفتن اولویت‌بندی برای  تمام نیاز مرا
بیماران پاسخ دهیم، میزان اهدای خون می‌بایست ۱۵ درصد 
افزایش یابد.دکتر بابک یکتاپرست در گفت‌وگو با ایسنا، درباره 
وضعیت ذخایر خونی در کشور گفت: وضعیت ذخایر خونی در 
« است. میزان اهدای خون همواره در فصل سرد  کشور »پایدار
سال و روزهای آلوده کاهش می‌یابد و این در حالی است که به ماه 
مبارک رمضان نزدیک هستیم. تجربه سال‌های گذشته بیانگر 
این است که میزان مراجعه برای اهدای خون در دو هفته نخست 
ماه رمضان کاهش می‌یابد. در همین راستا سازمان انتقال خون 
با افزایش تیم‌های سیار اهدای خون و مدیریت مصرف خون و 
فرآورده‌های خونی در نظر دارد که شرایط را کنترل کند.وی درباره 
کنترل مصرف خون و فرآورده‌های خونی توضیح داد: برخی 
بیماران مانند بیماران تصادفی و همچنین زایمان‌ها جزو شرایط 
اورژانسی به حساب می‌آیند اما برخی عمل‌های جراحی این 
کز  گر بخواهیم تمام نیاز مرا قابلیت را دارند که به تعویق افتند. ا
درمانی را بدون در نظر گرفتن اولویت‌بندی برای بیماران پاسخ 
دهیم، میزان اهدای خون می‌بایست ۱۵ درصد افزایش یابد. 
معاون اجتماعی سازمان انتقال خون درباره برگزاری جلسه‌ای 
با موضوع مدیریت مصرف فرآورده‌های خونی گفت: جلسه‌ای 
با حضور معاونان درمان دانشگاه‌های علوم‌پزشکی شهر تهران 
در روز یکشنبه )۲۱ دی( برگزار کردیم؛ پیش از این جلسه‌ای نیز 
با معاون درمان وزارت بهداشت داشتیم. مدیریت مصرف خون 
و فرآورده‌های خونی، یکی از مسائل مهم به حساب می‌آید و این 
در حالی است که با کاهش مراجعه برای اهدای خون در روزهای 
سرد و آلوده مواجه هستیم و از سویی هم نیاز به خون یک نیاز 
همیشگی است و محدود به روزهای خاص نمی‌شود. او با بیان 
اینکه کاهش ۳۰ درصدی نیروی انسانی در سازمان انتقال خون را 
تجربه کرده‌ایم، گفت: با توجه به اینکه نیروی انسانی بسیار اثرگذار 
است، موضوع را با معاونان درمان دانشگاه‌های علوم‌پزشکی 
ح کردیم. دانشگاه‌های علوم‌پزشکی استان تهران قول  مطر
داده‌اند که در تامین نیروی انسانی در قالب نیروی داوطلب به 
سازمان انتقال خون  کمک کنند. بنابراین سازمان انتقال خون، 
دوره‌های  آموزشی را برای برخی پرستاران جهت خونگیری برگزار 
می‌کند تا در برخی بازه‌های زمانی به منظور برطرف شدن کمبود 

نیرو به ما کمک کنند و همچنین میزان اهدا افزایش یابد. 

تأمین اجتماعی:
 قطع بودن سامانه‌های درمانی را گزارش دهید

اداره کل روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی نوشت: 
کز درمانی نظیر بیمارستان‌،  هموطنان در صورت اعلام مرا
مطب، آزمایشگاه، داروخانه و... مبنی بر قطع بودن سامانه 
تأمین اجتماعی، فوراً موضوع را به مرکز ارتباط مردمی سازمان 
تأمین اجتماعی اعلام کنند.اداره کل روابط عمومی سازمان 
تأمین اجتماعی طی اطلاعیه‌ای بر استمرار و برقراری خدمات 
این سازمان به بیمه‌شدگان، بازنشستگان، مستمری‌بگیران و 
کید  کارفرمایان، بدون هیچگونه اختلال و وقفه در سراسر کشور تأ
کرد.در این اطلاعیه آمده است: سازمان تأمین اجتماعی به عنوان 
نهادی خدمت‌محور و مردمی؛ همواره همراه و در کنار مردم است 
و علاوه بر ارائه خدمات بیمه‌ای، درمانی و مالی مستقیم به بیش 
از ۵۰ میلیون نفر به عنوان ذینفع سازمان، استمرار و ارائه خدمات 
درمانی به عموم مردم را برقرار نگاه داشته است.در این راستا 
کز اجرایی بیمه‌ای، درمانی و اداری سازمان، مشغول  تمامی مرا
به فعالیت هستند و سامانه‌های خدمات غیرحضوری سازمان 
تأمین اجتماعی به‌ویژه سرویس‌های درمانی و حوزه سلامت با 
پایداری کامل و بدون اختلال در سراسر کشور در جریان است و 
، تصمیمات و اقدامات لازم و جایگزین نیز  همچنین همه تدابیر
به منظور تسهیل و استمرار ارائه خدمات، پیش‌بینی و اجرایی 
کز درمانی نظیر  شده است.لذا هموطنان در صورت اعلام مرا
بیمارستان‌، مطب، آزمایشگاه، داروخانه و... مبنی بر قطع بودن 
سامانه تأمین اجتماعی، فوراً موضوع را به مرکز ارتباط مردمی 
کنند.خاطرنشان می‌شود با  سازمان تأمین اجتماعی اعلام 
وجود محدودیت‌های اعمال شده و غیرفعال بودن موتورهای 
جست‌و‌جو، سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان به صورت 
مستقیم از طریق آدرس ES.Tamin.ir ،سامانه نسخه‌نویسی 
الکترونیک به آدرس EP.Tamin.ir و پرتال درمان به آدرس
Darman.tamin.ir در دسترس است.مرکز ارتباط مردمی سازمان 
تأمین اجتماعی به صورت شبانه‌روزی و با شماره تلفن سراسری 
۱۴۲۰ ، بدون نیاز به پیش‌شماره از سراسر کشور و یا تلفن همراه، 
آماده ارائه خدمات، مشاوره و راهنمایی‌های لازم‌ و نیز ثبت یا 
پیگیری درخواست‌های کلیه مخاطبان و ذینفعان سازمان است.
یادآور می‌شود تنها مرجع رسمی اطلاع‌رسانی اخبار و موضوعات 
مربوط به سازمان تأمین اجتماعی، اداره کل روابط عمومی است، 
لذا به کلیه مخاطبین گرامی توصیه می‌شود در شرایط فعلی، 

موضوعات را از طریق وبسایت Tamin.ir پیگیری کنند.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
کنون مشمول  از تمدید زمان ثبت درخواست افرادی که تا
نشانی  به  شمیم  سامانه  در  نمی‌شدند  کالابرگ  دریافت 

hemayat.sfara.ir تا ۲۲ بهمن‌ خبر داد.
گفت‌وگو با ایسنا، در این باره اظهار  یعقوب اندایش در 
کرد: طبق تبصره ماده ۱ مصوبه هیات وزیران، اعتبار کالابرگ 
کنون یارانه دریافت  چهارماهه ۸۲ میلیون نفر شامل افرادی که تا
می‌کردند، کارمندان دولت، بازنشستگان و همچنین کسانی که 
طی یکسال گذشته یارانه‌شان حذف شده بود، شارژ شده و 
کنون می‌توانند اعتبار خود را در سامانه hemayat.sfara.ir یا  ا

اپلیکیشن شمیم مشاهده کنند.
کنون  وی با اشاره به جمعیت حدود ۶ میلیون نفری که تا
مشمول دریافت یارانه نبوده و جزو دهک ۱۰ درآمدی محسوب 
می‌شوند نیز گفت: این افراد نیز از روز شنبه )۲۰ دی‌ماه( 

می‌توانند در سامانه hemayat.sfara.ir و همچنین اپلیکیشن 
شمیم که امکان دانلود آن از بازار میسر است، جهت ثبت‌نام 

اقدام کنند.

   اعتبار ۴ نوبت می‌شود
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در همین راستا نیز از تمدید زمان ثبت‌نام جاماندگان دریافت 
کالابرگ خبر داد و افزود: باتوجه به این‌که در ابتدا، از ۲۰ دی، 
کنون مشمول دریافت کالابرگ  فرصتی ۱۵ روزه به افرادی که تا
کنون در تصمیمی جدید مقرر شده  نبوده‌اند، داده شده بود، ا
این افراد بتوانند تا ۲۲ بهمن‌ماه در سامانه ثبت‌نام کنند. هر زمان 
که این درخواست ثبت شود، آن را به سازمان هدفمندی ارجاع 
می‌دهیم. لازم به ذکر است که اعتبار این چهار نوبت برای این 

افراد شارژ می‌شود، لذا افراد از این بابت نگرانی نداشته باشند.

   زمان شارژ اعتبارها
نیز  روند ثبت‌نام در سامانه مذکور  اندایش در تشریح 
کرد: در ابتدا سرپرست خانوار با وارد کردن کد ملی  اعلام 
خود و شماره موبایل منطبق روی سیم‌کارتش، کد پیامی 
دریافت می‌کند که پس از ورود به پروفایل شخصی، وضعیت 
صورتی  در  می‌شود.  مشخص  وی  خانوار  بودن  مشمول 
بررسی،  درخواست  ثبت  با  نباشد،  مشمول  فردی  که 
کالابرگ ثبت می‌شود. بعد  برای دریافت  درخواست وی 
آنها  اعتبار  و  تجمیع  درخواست‌ها  هفته،  یک  گذشت   از 

شارژ می‌شود.
اندایش ادامه داد: لازم به ذکر است که بعد از ثبت درخواست 
از سوی ثبت‌نام کننده، یک کد خرید به آنها داده می‌شود؛ 
که این ثبت درخواست با موفقیت انجام شود  در صورتی 
یک رمز خرید و بارکد به فرد ارائه می‌شود و فرد با این بارکد، 
می‌تواند به جای کارت بانکی در موقع خرید از آن استفاده 
کند. اما در صورتی که افراد این بارکد را هم نداشته باشند 
می‌توانند برای خرید با استفاده از یکی از کارت‌های بانکی 
 سرپرست خانوار از اعتبار شارژشده استفاده و خرید خود 

را انجام دهند.

   دلیل خطا هنگام ثبت‌نام چیست؟
وی در مورد نحوه جست‌وجوی آدرس سامانه شمیم 
نیز به ارائه توضیحاتی پرداخت و افزود:‌ شهروندان با توجه 
لات، آدرس کامل سایت را به نشانی  به وجود برخی اختلا
 hemayat.sfara.ir را سرچ کنند و از این طریق وارد سامانه شوند 
یا اپلیکیشن شمیم را از بازار دانلود کرده و از این طریق ثبت‌نام 

خود را انجام دهند.
اندایش در ادامه در پاسخ به سوالی در خصوص احتمال 
رخداد خطا در زمان ثبت‌نام در سامانه شمیم توضیح داد که 
معمولا احتمال بروز خطا ناشی از این است که کد ملی وارد شده 
مربوط به سرپرست خانوار نیست یا این کد ملی با سیم‌کارتی که 

به نام سرپرست خانوار است، مطابقت ندارد.
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اصلاح اقتصادی 
آقای پزشکیان! واریز مبلغی به‌عنوان کالابرگ، به گفته 
بسیاری از مردم، نه‌تنها گرهی از مشکلات معیشتی باز نکرده، 
بلکه نوعی بی‌احترامی تلقی می‌شود. بازتاب این نارضایتی در 
فضای مجازی با هشتک‌هایی مانند »نه به کالابرگ« نشان 
می‌دهد مردم خواهان راه‌حل‌های ریشه‌ای هستند، نه 
مُسکن‌های موقتی. مطالبه اصلی افکار عمومی، بازگرداندن 
ارز ترجیحی و کاهش واقعی قیمت‌هاست. التهاباتی که پس 
از حذف ارز ترجیحی ایجاد شده، نیازمند بازنگری جدی و 
تصمیم‌گیری کارشناسی است. این وضعیت باعث شده برخی 
صنوف از جمله رستوران‌ها، قنادی‌ها و سایر واحدهای صنفی 
غ با مشکلات  برای تأمین کالاهای اساسی مانند روغن و تخم‌مر
جدی مواجه شوند. در نتیجه این شرایط، فشار اقتصادی 
بر خانواده‌ها افزایش یافته و دامنه فقر و تنگنای معیشتی 
گسترده‌تر شده است. بی‌تردید انتظار مردم از دولت، حرکت 
به سمت اصلاح واقعی ساختارهای اقتصادی، کنترل تورم و 
بازگرداندن ثبات به بازار است؛ نه سیاست‌هایی که اعتماد 

اجتماعی را تضعیف می‌کند.
کبر فرقانی از تهران  علی‌ا

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

 دلیل خطا هنگام ثبت‌نام چیست؟

کالابرگ« تمدید شد مهلت ثبت‌نام »

     نحوه برگزاری 
امتحانات دانش‌آموزان 

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
لغو تمام امتحانات در آموزش غیر حضوری گفت: 
به محض فراهم بودن شرایط از طریق مدرسه، 
زمان برگزاری امتحانات اطلاع‌رسانی می‌شود.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
امتحانات داخلی دانش‌آموزان مادامی که آموزش 
غیرحضوریست، لغو است گفت: به محض فراهم 
بودن شرایط از طریق مدرسه، زمان برگزاری 
امتحانات اطلاع‌رسانی می‌شود.علی فرهادی با 
بیان اینکه امتحانات دانش‌آموزان تعیین تکلیف 
شده است افزود: طی روزهای آینده در خصوص 
امتحانات، اطلاع رسانی خواهد شد. امتحانات 
داخلی مادامی که آموزش غیرحضوری باشد، 
لغو است و به محض فراهم بودن شرایط، زمان 
برگزاری آن از طریق مدارس اطلاع‌رسانی می‌شود.
کید بر اینکه آموزش را تعطیل نکرده‌ایم و  وی با تا
به صورت غیرحضوری انجام می‌شود اظهارکرد: 
ساعت ۸ تا ۱۱ مقطع ابتدایی و ساعت ۱۱ به بعد 
سایر دانش‌آموزان می‌توانند از اپلیکیشن شاد 
استفاده کنند.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش 
در خصوص فوق‌العاده خاص معلمان در بودجه 
۱۴۰۵ نیز گفت: فعلاً قانون بودجه قطعی نشده 
است لذا فعلاً نمی‌توان آن را اعلام کرد اما هر آنچه 
برای سایر کارکنان لحاظ شود مشمول معلمان 

هم خواهد شد.

بخش پيامک شاد محدوديت دارد
گفت: فقط بخش  مدیرعامل سامانه شاد 
سایر  و  دارد  زماني  محدوديت  شاد  پيامک 
دارد. فعالیت  محدودیت  بدون  بخش‌ها 
حکمتی‌کیا مدیرعامل سامانه شاد در یک برنامه 
تلویزیونی اظهار کرد: با همکاری که بین وزارت 
آموزش‌وپرورش و وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات صورت گرفت و رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی مساعدت کرد، از ساعت ۸:۳۰ روز شنبه 
سامانه شاد فعال شد و مقرر شد تا ساعت ۱۶ که 
کید  ساعت کار مدارس است، فعال باشد.وی با تأ
بر اینکه مدیران، معلمان و دانش‌آموزان می‌توانند 
در این سامانه کلاس‌های خود را تشکیل دهند، 
گفت:کلاس‌های درس با همه خدمات و امکانات 
برقرار است اما امکان ارسال پیام برای افرادی 
کنند یعنی نقش  که تعیین نقش  فراهم است 
خود را با ورود اطلاعات در بخش »مدرسه من« 
، معلم یا مدیر تعیین کنند  به عنوان دانش‌آموز
و بعد، این امکان برایشان فراهم است که پیام در 
گروه‌ها ارسال کنند. مدیرعامل سامانه شاد با بیان 
اینکه محدودیت ارسال پیام صرفاً در بخش پیام 
رسان است، افزود: تمام بخش‌های شاد مثل 
فیلم‌های آموزشی با ۱۰ هزار فیلم، بخش تماشا و 
بخش جست‌وجوي شادبين فعال است و همه 
می‌توانند بدون محدودیت زمانی استفاده کنند.

تبعات مصرف نابجای آنتی‌بیوتیک‌ها
عضو هیأت علمی گروه اطفال دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد، عفونت‌های ویروسی را شایع‌ترین 
نوع عفونت در سراسر جهان برشمرد و گفت: 
در فصل پاییز و زمستان، ویروس سرماخوردگی 
به‌عنوان رایج‌ترین عامل عفونت تنفسی شناخته 
می‌شود و بطور معمول ۱۶۰ نوع ویروس مختلف 
باشند.دکتر  سرماخوردگی  عامل  می‌توانند 
عبدالکریم حامدی با اشاره به شیوع عفونت‌های 
ویروسی و بویژه سرماخوردگی در فصل سرما 
گفت: مصرف خودسرانه آنتی‌بیوتیک نه تنها 
کمکی به درمان سرماخوردگی نمی‌کند، بلکه 
می‌تواند روند بهبودی را طولانی‌تر سازد.وی در 
خصوص آمار شیوع بیماری سرماخوردگی در 
بین اطفال و بزرگسالان هم گفت: کودکان معمولاً 
بین ۶ تا ۸ بار در این فصل‌ها به سرماخوردگی 
مبتلا می‌شوند، در حالی‌که والدین آنها ممکن 
است ۳ تا ۵ بار دچار این بیماری شوند.حامدی 
کید کرد که درمان سرماخوردگی  بر این نکته نیز تأ
اغلب خودبه‌خود و بدون نیاز به اقدامات درمانی 
خاصی صورت می‌گیرد و برای مدیریت علائم، 
تنها در صورت تب بالا می‌توان از استامینوفن 
استفاده کرد. همچنین، برای رفع گرفتگی بینی در 
کودکان خردسال که می‌تواند منجر به مشکلات 
تغذیه‌ای و بی‌قراری شود، استفاده از اسپری 
مخصوص کلوسیوم )هر ۶ تا ۸ ساعت برای زیر 
ک‌کن  دو سال( یا تمیز کردن ملایم بینی با گوش‌پا
توصیه می‌شود.متخصص بیماری‌های اطفال بر 
کید و عوارض  پرهیز از مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها تأ
را شامل مقاومت  آن‌ها  از  استفاده نادرست 
بدن به آنتی‌بیوتیک‌ها که سبب شدت بیماری 
کندی روند درمان در عفونت‌های بعدی  یا 
می‌شود، طولانی‌تر شدن دوره بیماری به طوری 
که سرماخوردگی عادی که باید ۲ تا ۳ روز طول 
بکشد، با مصرف آنتی‌بیوتیک ممکن است تا 
۸ روز ادامه یابد؛ ایجاد مشکلات جانبی نظیر 
که وضعیت  اسهال یا ظهور ضایعات پوستی 
عمومی بیمار را وخیم‌تر می‌کند، عنوان کرد.عضو 
هیأت علمی گروه اطفال دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد همچنین گفت: از میان انواع ویروس‌های 
گروه اصلی شامل  عامل سرماخوردگی، چهار 
راینوویروس، ویروس آنفلوآنزا، ویروس کرونا و 
آدنوویروس اهمیت بیشتری دارند. ضمن آنکه 
علائم این عفونت‌ها مشابه بوده و شامل تب، 
گلودرد، سوزش گلو و بینی، سرفه، قرمزی چشم‌ها 
کانژکتیویت(، ترشح بینی، گرفتگی صدا و گرفتگی  (
بینی است.بنابر اعلام وزارت بهداشت، حامدی 
کرد: داروهای ضدالتهاب مانند  خاطرنشان 
آسپرین یا ایبوپروفن نباید برای کودکان استفاده 
شود، زیرا ممکن است با تداخل در سیستم 

ایمنی، مانع از دفاع طبیعی بدن شوند.

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت:

کز درمانی کشیده شود درگیری‌ها نباید به مرا

تشدید بارش در ۱۳ استان

 ۲۳ استان سردتر می‌شوند

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
کز  مرا جایگاه  به  اشاره  با  بهداشت  وزارت 
درمانی در شرایط بحرانی گفت: در تمام جوامع 
که در هر حادثه و  یک اصل پذیرفته شده 
کز درمانی و امدادی به جهت  بحران، مرا
رسیدگی به وضعیت طرفین حادثه باید در 
حریم امن قرار گیرند.دکتر حسین کرمانپور 
اظهار داشت: بشر از مدت‌ها پیش، حریم 
کز امدادی و درمانی را پذیرفته و جزو  امن مرا
لاینفک زندگی و قوانین بشری است که وقتی 
فردی دعوا کرده و دچار آسیب می‌شود، باید 
کز درمانی  توسط نیروهای امدادی به مرا
منتقل و از خدمات لازم، بهره‌مند شود.وی 
کز درمانی  افزود: عدم وارد کردن آسیب به مرا
و امدادی، فراتر از اصول بین‌المللی، یک اصل 
که اخلاق انسانی حکم  اخلاقی است؛ چرا
است،  کمک  نیازمند  که  فردی  به  می‌کند 
رسیدگی شود تا به یک مرکز درمانی، رجوع داده 
شود.رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 

وزارت بهداشت با اشاره به اصل انسانی عدم 
کز درمانی گفت: همه ما انسان  آسیب به مرا
و از قاعده زندگی حیوانی دور هستیم حتی 
حیوانات هم وقتی حیوان آسیب دیده‌ای 
می‌بینند، به او کمک می‌کنند تا از محیط خطر 
جدا و درمان شود. همچنین شرافت دینی ما 
اجازه نمی‌دهد که محیط درمانی و امدادی، 
مورد هجمه و حمله قرار گیرد.کرمانپور گفت: 
ضمن احترام به همه متعرضان و افرادی 
که نگران وضعیت کشور هستند اما از منظر 
روانشناختی اجتماعی، تقاضا دارم از آسیب 
کز درمانی جلوگیری شود،  مرا به  رساندن 
جامعه و کادر سلامت نیاز به آرامش دارند و این 
احساس آرامش برای کادر سلامت، ضروری‌تر 
کیفیتی ارائه کنند. است تا بتوانند خدمات با
وی ادامه داد: تقاضا داریم که درگیری های 
کز درمانی منتقل نشود و حتی  بیرون، به مرا
که مدیریت شود تا آسیبی به  می خواهیم 
کز درمانی، امدادی و حتی آتش نشانی  مرا

که هدفشان، به حداقل رساندن آسیب به 
جامعه و مردم است، وارد نشود.رئیس مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
گر  ا کرد: در برخی موارد حتی  خاطرنشان 
خ دهد کادر  در کنار بیمارستان‌ها، اتفاقی ر
درمان دچار وحشت می‌شوند که این مساله 
در نهایت بر کیفیت خدمات درمانی که به هر 
دو طرف از جمله در این شرایط معترضان و 
نیروهای انتظامی ارائه می‌شود، اثرگذار است.
کرمانپور با اشاره به آتش سوزی عمدی در 
 ، کز درمانی رشت در روزهای اخیر یکی از مرا
گفت: متاسفانه در این حادثه یکی از همکاران 
پرستار ما حین شیفت و ارائه خدمات به 
درجه رفیع شهادت نائل شد که کنترل این 
کز درمانی آن هم  نوع آسیب رساندن به مرا
زمانی که خشم بر انسان مستولی می‌شود، 
دشوار است. از بزرگترها می‌خواهیم که آرامش 
به جمع بدهند و افراد خشمگین و حادثه 
آفرین را از جمع دور کنند.بنابر اعلام وزارت 

بهداشت، وی از آسیب به تعدادی از آمبولانس 
های اورژانس در کشور خبر داد و گفت: برخی 
از این آمبولانس ها حتی از رده و چرخه ارائه 
خدمات، خارج شده اند. آمبولانس و نیروهای 
اورژانس قصد جنگ ندارند بلکه در محدوده 
حوادث حاضر می‌شوند و اقدام به انتقال 
کز درمانی می‌کند.رئیس مرکز  مصدومان به مرا
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
در پایان یادآور شد: وقتی یک آمبولانس به 
منطقه حادثه یا خطر، اعزام می‌شود بر اساس 
درخواست یکی از طرفین از جمله معترضان یا 
نیروهای انتظامی بوده و وظیفه ما به عنوان 
کادر سلامت این است که به هر فرد حادثه 
دیده در هر شرایطی کمک کنیم و هیچ تفاوتی 
در ارائه خدمات به افراد مختلف وجود ندارد. 
از مردم و نیروهای انتظامی می خواهیم که با 
مدیریت خودشان از آسیب رسیدن به وسایل 
کز  نقلیه امدادی، آمبولانس و همچنین مرا

درمانی پیشگیری کنند.

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش در ۱۳ استان، 
کاهش محسوس دما در ۲۳ استان و وزش باد شدید و خیزش 
، خلیج فارس و دریای عمان هشدار  ک در دریای خزر گرد و خا
داد.سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره 
به تشدید فعالیت سامانه بارشی آورده است: بارش برف و باران، 
ک، در استانهای  وزش باد شدید موقت، برخی نقاط گردوخا
گردنه ها و مناطق  جنوبی رعدوبرق با احتمال تگرگ ، در 
ک برف، کاهش دما و پدیده مه سه‌شنبه )۲۳  کوهستانی کولا
دی‌ماه( در اردبیل، آذربایجان شرقی، کردستان، جنوب و غرب 
آذربایجان غربی، نیمه شرقی لرستان، غرب اصفهان و شمال 
کرمانشاه و چهارشنبه )۲۴ دی‌ماه( در گیلان، مازندران، گلستان، 
چهارمحال بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان شمالی، 
کردستان، آذربایجان شرقی، کرمانشاه، جنوب آذربایجان غربی 

و جنوب و شرق اردبیل پیش‌بینی می‌شود.
در این شرایط جوی اختلال در ناوگان حمل و نقل، لغزندگی 
محورهای مواصلاتی و انسداد گردنه‌های برف‌گیر و راه‌های 
روستایی مناطق سردسیر به سبب بارش برف، احتمال قطع 
برق، سیلابی شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌ها، آب‌گرفتگی 
، جاری شدن روان آب، مه گرفتگی، کاهش دید افقی،  معابر
وزش باد شدید موقتی، خسارت به سازه‌های موقت و محصولات 
کشاورزی و اختلال در حامل‌های انرژی دور از انتظار نیست. 
پرهیز از سفرهای غیر ضروری، مجهز بودن خودروها به وسایل 
زمستانی، عدم توقف و عبور در بستر و حاشیه رودخانه‌ها و 
مسیل‌ها، خودداری از فعالیت‌های کوهنوردی و جابجایی 
، خودداری از فعالیت‌های تفریحی نظیر طبیعت‌گردی  عشایر
و ورزش‌های هوایی، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی، 
ک‌سازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها و آمادگی  پا
راهداری جهت برف‌روبی در محورهای مواصلاتی، آمادگی 
شهرداری‌ها برای برف روبی معابر شهری مناطق سردسیر و 
عدم تردد عشایر و دامداران در ارتفاعات، توصیه‌های سازمان 

هواشناسی در این شرایط جوی است.

   افزایش ارتفاع موج تا ۱.۸ متر
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ دیگری آورده 
است: افزایش بیشینه سرعت وزش باد لحظه‌ای در محدوده 
۲۶ تا ۳۴ نات و افزایش بیشینه ارتفاع امواج تا ۱.۷ متر در مناطق 

ساحلی و بیش از ۱.۷ متر در مناطق دور از ساحل سه‌شنبه و 
چهارشنبه )۲۳ و ۲۴ دی‌ماه( در مناطق ساحلی و دور از ساحل 
استان‌های خوزستان و بوشهر، در خلیج فارس، پنج‌شنبه )۲۵ 
دی‌ماه( در مناطق دور از ساحل استان خوزستان و مناطق 
ساحلی و دور از ساحل استانهای بوشهر و هرمزگان، در خلیج 
فارس و تنگه هرمز و جمعه و شنبه )۲۶ و ۲۷ دی‌ماه( در مناطق 
ساحلی و دور از ساحل استان‌های خوزستان، بوشهر، هرمزگان 
و سیستان و بلوچستان، در خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای 

عمان پیش‌بینی می‌شود.
گران  از اثرات این مخاطره جوی می‌توان به غرق شدن شنا
و غواصان، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌های 
پرورش ماهی، اختلال در فعالیت‌های تفریحی، اختلال در 
ترددهای دریایی قایق‌های صیادی، شناورهای سبک و 
نیمه سنگین ، اختلال در تردد شناورهای مسافربری و تردد 
کشتی‌های تجاری و اختلال در فعالیت‌های فراساحلی و 
سکوهای نفتی اشاره کرد. به توصیه سازمان هواشناسی منع 
شنا، منع فعالیت‌های تفریحی و شیلاتی، اجتناب از تردد 
شناورهای سبک و نیمه سنگین، اتخاذ محدودیت و تمهیدات 
لازم جهت فعالیت‌های ساحلی و فراساحلی و فعالیت‌های 
سکوهای نفتی و آماده باش برای مواجهه با خسارت احتمالی 

مد نظر قرار گیرد.
در ادامه این هشدار آمده است: افزایش بیشینه سرعت وزش 
باد لحظه‌ای در محدوده ۲۲ تا ۲۸ نات و افزایش بیشینه ارتفاع 
امواج تا ۱.۸ متر در مناطق ساحلی و بیش از ۱.۸ متر در مناطق 
دور از ساحل سه‌شنبه در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان 
گیلان، در دریای خزر، چهارشنبه تا جمعه در مناطق ساحلی و 
دور از ساحل استانهای گیلان، مازندران و گلستان در دریای 
خزر دور از انتظار نیست.در این وضعیت جوی خطر غرق شدن 
گران، احتمال پاره شدن تورهای صیادی، صدمه به ماهیان  شنا
در قفس و صدمه به قایق‌های کوچک تفریحی و مسافری و 
شناورهای سبک و اختلال در تردد شناورها و فعالیت‌های 
ساحلی و فراساحلی و احتمال خسارت به تاسیسات دریایی 

وجود دارد.
سازمان هواشناسی نسبت به ممانعت از شنا، محدود کردن 
تردد قایق های سبک و تفریحی، ورود و خروج کشتی‌ها به بندر 
با احتیاط، تردد کشتی‌های تجاری با احتیاط، محدود کردن 

فعالیت‌های شیلاتی، محدود کردن فعالیت‌های پشتیبانی 
صنایع فراساحل و اتخاذ تمهیدات لازم توسط کلیه فعالان 

دریایی توصیه می‌کند.

   کاهش محسوس دما در ۲۳ استان
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ با اشاره به نفوذ 
توده هوای سرد از عرض‌های بالا آورده است: کاهش محسوس 
دمای هوا به بیش از ۵ درجه و تداوم سرما چهارشنبه در زنجان، 
کردستان، آذربایجان غربی، اردبیل، آذربایجان شرقی، مازندران، 
گیلان، پنج‌شنبه در زنجان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
لرستان، یزد، اصفهان، کردستان، مرکزی، کرمانشاه، گلستان، 
خراسان رضوی، خراسان شمالی، اصفهان، قزوین، البرز و 
تهران و جمعه در اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
لرستان، همدان، کرمان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
مرکزی، چهارمحال بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان، 
یزد، کردستان، قزوین، البرز، تهران و زنجان پیش‌بینی می‌شود.
این وضعیت جوی افزایش مصرف حامل‌های انرژی، احتمال 
کاهش منابع انرژی، یخ‌زدگی سطح جاده‌های مواصلاتی و 
لغزندگی جاده‌ها را در پی دارد بنابراین سازمان هواشناسی 
نسبت به صرفه جویی در مصرف انرژی در بخش خانگی و 
صنعتی، اتخاذ تمهیدات لازم جهتِ عدم لغزندگی معابر و 
جاده‌ها، عایق‌بندی مناسب برای لوله‌های آب و استفاده از 
ضد یخ در رادیاتور خودرو و ماشین‌آلات کشاورزی، تنظیم دمای 

گلخانه‌ها و دامداری‌ها و مدیریت مصرف انرژی توصیه می‌کند.
به گزارش ایسنا در هشدار نارنجی‌رنگ سازمان هواشناسی 
پیش‌بینی می‌شود که پدیده‌ای جوی اثرات منفی به دنبال 
داشته باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. هشدار 
نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای مقابله با یک 

پدیده خسارت‌زا صادر می‌شود. 
خ  هشدار زردرنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی ر
خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره 
گاهی مردم صادر  لاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آ اختلا
می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی 
داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از 
سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا 

گر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند. ا


